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自　令和3年10月 1日
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１、事業の概況

令和3年度下半期の排水戸数は　３８４戸となり、前年度に比べ3戸減少し、

（１）　処理状況

排 水 戸 数 （戸） 384 387 △ 3

処 理 水 量 （㎥） 39,658 41,531 △ 1,873

一日平均処理水量 （㎥） 218 228 △ 10

（２）　処理水量内訳

区 分

一 般 用 （㎥） 37,783 39,754 △ 1,971

営 業 用 （㎥） 249 249 0

団 体 用 （㎥） 1,626 1,528 98

公 共 そ の 他 用 （㎥） 0 0 0

合 計 （㎥） 39,658 41,531 △ 1,873

処理水量は、３９，６５８㎥で前年度に比べ１，８７３㎥（４．５％）の減少となりました。

令和3年度下半期 令和2年度下半期 差 引 増 減

区 分 令和3年度下半期 令和2年度下半期 差 引 増 減
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2、経理の状況

（１）貸借対照表（令和4年3月31日）
（単位　円）

1 1,240,231,262 3 161,230,846
(1) 1,239,295,262 (1) 161,230,846

イ 土 地 8,873,329 (2) 0
ロ 建 物 60,341,434 4 52,699,673

減価償却累計額（ △） 12,520,408 (1) 44,093,124
ハ 構 築 物 1,403,842,599 (2) 8,229,059

減価償却累計額（ △） 300,463,834 (3) 359,000
ニ 機 械 及 び 装 置 167,803,566 (4) 18,490

減価償却累計額（ △） 92,655,424 5 899,021,237
ホ 車 両 運 搬 具 0 (1) 1,176,157,034

減価償却累計額（ △） 0 277,135,797
ヘ 工具器具及び備品 10,006 1,112,951,756

減価償却累計額（ △） 6

ト 建 設 仮 勘 定 4,064,000 6 108,109,552
(2) 936,000 7 38,044,504

イ 地 上 権 0 (1) 565,913
ロ 電 話 加 入 権 936,000 イ 受 贈 財 産 評 価 額 0
ハ 施 設 利 用 権 0 ロ 寄 附 金 0

2 18,874,550 ハ 負 担 金 0
(1) 17,172,906 ニ そ の 他 資 本 剰 余 金 565,913
(2) 1,701,644 (2) 37,478,591
(3) 0 イ 減 債 積 立 金 0
(4) 0 ロ 建 設 改 良 積 立 金 0
(5) 0 ハ 利 益 積 立 金 0
(6) 0 ニ 当年度未処分利益剰余金 37,478,591

146,154,056
1,259,105,812 1,259,105,812

（２）損益計算書（令和3年4月1日～令和4年3月31日）
（単位　円）

69,971,231 13,807,180
8,840,981 13,807,180

17,637,089 0
0 0

8,169 94,670,538
43,484,992 168
6,752,496 66,912,000
5,521,384 27,715,654
1,231,112 42,716

76,723,727
31,753,991
108,477,718 108,477,718

小 計
当 年 度 純 利 益

合 計 合 計

(2) 雑 支 出 (4) 雑 収 益

営 業 外 収 益

(5) 減 価 償 却 費 (1)

(3) 長 期 前 受 金 戻 入(1) 支 払 利 息
他 会 計 補 助 金(2)

受 取 利 息

(3) 受 託 工 事 費 (3) そ の 他 営 業 収 益

営 業 外 費 用

(4) 業 務 及 び 総 係 費

(2) 処 理 場 費 (2) 受 託 工 事 収 益

営 業 費 用 営 業 収 益

(1) 管 渠 費 (1) 使 用 料

資 産 合 計 負 債 ・ 資 本 合 計

費 用 の 部 収 益 の 部

未 収 金
貯 蔵 品

短 期 貸 付 金
前 払 金

そ の 他 流 動 資 産
資 本 合 計

無 形 固 定 資 産

現 金 預 金
流 動 資 産

剰 余 金
資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

資 本 金

預 り 金

負　　　債　　　合　　　計

有 形 固 定 資 産
引 当 金

流 動 負 債

引 当 金

未 払 金

企 業 債

企 業 債

資 本 の 部

繰 延 収 益
長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額（△）

資 産 の 部 負 債 の 部
固 定 資 産 固 定 負 債
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（３）キャッシュ・フロー計算書
(単位：千円)

　　　　　　　　　　区　　　　　　　　分   令和3年度   令和2年度 　　増　　減

期首残高 8,955 10,092 △ 1,137

当年度純利益(△当年度純損失） 31,754 25,043 6,711

減価償却費 43,485 43,516 △ 31

固定資産除却費 0 0 0

賞与引当金の増加額（△減少額） △ 207 90 △ 297

特別修繕引当金の増加額（△減少額） 0 0 0

貸倒引当金の増加額（△減少額） 0 0 0

長期前受金戻入額 △ 27,716 △ 27,739 23

受取利息 △ 1 △ 1 0

支払利息 5,521 6,604 △ 1,083

未収金の減少額(△増加額) 209 △ 69 278

貯蔵品の減少額(△増加額) 0 0 0

前払金の減少額(△増加額) 0 0 0

未払金の増加額(△減少額) 3,680 982 2,698

預り金の増加額（△減少額) △ 7 2 △ 9

　　　　　　　　　　小   計 56,718 48,428 8,290

受取利息 1 1 0

支払利息 △ 5,521 △ 6,604 1,083

　　　　　　　　　　　　計 51,198 41,825 9,373

固定資産の取得による支出 0 △ 4,064 4,064

企業債の収入 0 0 0

国庫補助金の収入 0 3,000 △ 3,000

負担金の収入 0 0 0

その他資本的収入 0 0 0

                        計 0 △ 1,064 1,064

企業債による収入 0 0 0

他会計補助金の収入 0 0 0

企業債償還金の支出 △ 42,980 △ 41,898 △ 1,082

他会計長期借入金の収入 0 0 0

他会計長期借入金の支出 0 0 0

                        計 △ 42,980 △ 41,898 △ 1,082

現金・預金増加額(△減少額) 8,218 △ 1,137 9,355

期末残高 17,173 8,955 8,218

営
業
活
動
に
よ
る
フ
ロ
ー

よ
る
フ
ロ
ー

投
資
活
動
に

よ
る
フ
ロ
ー

財
務
活
動
に
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３、予算の概況

令和４年度予算は、排水戸数を３８７戸、年間総処理水量を８１，１９２㎥

予定しています。

（１）　排水状況

（戸） 387 392 △ 5

（㎥） 81,192 81,902 △ 710

（㎥） 222 224 △ 2

（２）　令和４年度農業集落排水事業会計予算予定額

収益的収入及び支出
収入

1 事 業 収 益

1

2

支出

1 事 業 費 用

1

2

資本的収入及び支出
収入

1 資 本 的 収 入

1

2

3

支出

1 資 本 的 支 出

1

2

区 分 令 和 4 年 度 当 初 予 定 量 令 和 3 年 度 当 初 予 定 量 差 引 増 減

排 水 戸 数

年間総処理水量

一日平均処理水量

款 項 4年度当初予定額（千円） 3年度当初予定額（千円） 差引増減

103,943 109,757 △ 5,814
営 業 収 益 15,048 15,129 △ 81
営 業 外 収 益 88,895 94,628 △ 5,733

款 項 4年度当初予定額（千円） 3年度当初予定額（千円） 差引増減
79,046 82,714 △ 3,668

営 業 費 用 74,150 76,688 △ 2,538
営 業 外 費 用 4,896 6,026 △ 1,130

款 項 4年度当初予定額（千円） 3年度当初予定額（千円） 差引増減

0 0 0
企 業 債 0 0 0
補 助 金 0 0 0
負 担 金 0 0 0

款 項 4年度当初予定額（千円） 3年度当初予定額（千円） 差引増減

44,094 42,980 1,114
建 設 改 良 費 0 0 0
企業債償還金 44,094 42,980 1,114
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